АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

    ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

         пос. Молодёжный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           «07»    12     2021 г.                                                                                                                   №  294

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа городского округа Молодёжный Московской области
       В соответствии Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.01.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа городского округа Молодёжный Московской области, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 02.06.2021 № 131(далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

       1.1. Дополнить пункт 1.1 Главы 1 Устава абзацами следующего содержания:
«Общеобразовательное учреждение  самостоятельно в формировании своей структуры.

Общеобразовательное учреждение имеет в своем составе структурное подразделение – дошкольное отделение, где осуществляется уход и присмотр за детьми и реализуется основная общеобразовательная программа дошкольного образования.

Структурное подразделение Общеобразовательного учреждения – детский сад.
Структурное подразделение не является юридическим лицом и действует на основании настоящего Устава, Положения о структурном подразделении.»;
      1.2. Дополнить пункт 1.3 Главы 1 Устава абзацем следующего содержания:
«Структурное подразделение – дошкольное отделение осуществляет свою деятельность по адресу: 143355, Московская область, городской округ Молодёжный, пос. Молодёжный, дом 23.».

          2. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа городского округа Молодёжный Московской области осуществить в установленном законом порядке государственную регистрацию Устава.

           3. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный «МОЛОДЁЖНЫЙ» и разместить на официальном информационном сайте ЗАТО городской округ Молодёжный (адрес сайта:http://www.молодёжный.рф).
         4. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава ЗАТО городской округ
Молодёжный Московской области

        В.Ю. Юткин